ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM TỈNH ĐẮK LẮK
HỘI KHUYẾN HỌC TỈNH
Số:  104   /HKH
V/v hưởng ứng lời kêu gọi vận động ủng hộ đồng bào bị thiệt hại do bão lũ gây ra trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      Đắk Lắk, ngày  24   tháng 11 năm 2025

     Kính gửi: Các tổ chức Hội và Hội viên Hội Khuyến học trong tỉnh

	Hưởng ứng lời kêu gọi của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đắk Lắk về việc vận động ủng hộ đồng bào bị thiệt hại do bão lũ gây ra trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;
	Phát huy truyền thống đoàn kết, tinh thần “tương thân, tương ái” của nhân dân ta, nhằm kịp thời góp phần chia sẻ những khó khăn, mất mát với đồng bào vùng lũ trong tỉnh, Thường trực Hội Khuyến học tỉnh kêu gọi các tổ chức hội và hội viên khuyến học trên phạm vi toàn tỉnh như sau:
	Bằng tình cảm, trách nhiệm và khả năng của mình, mỗi tổ chức hội và hội viên khuyến học trong tỉnh hãy chung tay đóng góp, hỗ trợ, giúp đỡ người dân vùng lũ trong tỉnh bằng cách liên hệ với tổ chức Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tại địa phương để chuyển khoản ủng hộ tiền mặt hoặc vật phẩm cứu trợ đồng bào bị thiệt hại.
	Sau đợt vận động này, trong báo cáo tổng kết năm 2025, tổ chức Hội cấp xã báo cáo số liệu: Tiền mặt và hiện vật (có thể qui thành tiền) đã ủng hộ về Thường trực Hội Khuyến học tỉnh để tổng hợp báo cáo Trung ương Hội Khuyến học Việt Nam.
	Thường trực Hội Khuyến học tỉnh kêu gọi các tổ chức hội và hội viên khuyến học hăng hái chung tay vì đồng bào ruột thịt của chúng ta./.

	Nơi nhận:				--Như kính gửi (để thực hiện)
-Ủy ban MTTQVN Tỉnh (thay b/cáo)
-Lưu: VP

	[image: F:\Quyết định Tổ chức HKH\Ảnh ký\IMG_20251113_091317.jpg]

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
T/M . THUONG TRUC HQI KHUYEN HQC TINH
CHU TICH

Pham Ding Khoa